
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 144  260/98 -  011128 Inspektorát č. 14  
Signatura: on4cs102 Okresní pracoviště Nový Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín

ul. Školní 20, 742 42 Šenov u Nového Jičína

IZO: 102 232 920

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Josef Hanzelka

Zřizovatel: Obec Šenov u Nového Jičína

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nový Jičín

Termín inspekce: 27. říjen 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Dufková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Hodnocení činnosti školní družiny

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace školní družiny, celoroční plán činnosti, týdenní plány, 
podklady kontrolní činnosti vedení školy, opatření řed. školy ke 
zlepšení systému práce školní družiny

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Dokumentace školní družiny
Povinná dokumentace je vedena v souladu s legislativou. Drobné formální nedostatky 

se  vyskytují v řádu školní družiny a rovněž administrativní úroveň dokladu nemá žádoucí 
kvalitu. Do doby zpracování inspekční zprávy byly uvedené nedostatky odstraněny.

Celoroční plán činnosti navazuje na plán práce školy. Jeho rámcové úkoly potvrzují 
snahu zabezpečit  výchovné působení ve  spolupráce s rodiči a třídními učitelkami. 

Kontrola týdenních plánů a přehledů výchovných činností prokázala pestrou skladbu, 
reagující na aktuální zájmy dětí. 

2. Kontrolní činnost 
Kontrola školní družiny je součástí plánu kontrolní a hospitační činnosti ředitele školy. 

Kontrolní systém sleduje skladbu týdenních činností, vedení dokumentace 



Inspekční zpráva - str. 2

a zabezpečení společných akcí (podle plánu se uskutečňují jednou až dvakrát měsíčně).   
Průběžně prováděné kontroly potvrzují zápisy v dokumentaci. 

3. Materiálně technické podmínky
Školní družina organizuje svou činnost ve vlastních prostorách. Místnosti nově 

zřízeného oddělení jsou zatím vybaveny jen základním žákovským nábytkem. Materiální 
zázemí umožňuje rozvoj kreativity a odpovídá zájmům a požadavkům dětí. Didaktické 
materiály nejsou rovnoměrně rozděleny mezi obě oddělení. 

Výše finančního příspěvku rodičů a jeho splatnost je stanovena obecně závaznou 
vyhláškou vydanou obcí a činí 80 Kč měsíčně. Upozorňuji na nutnost vyřešit ve spolupráci 
se zřizovatelem způsob výběru rodičovských příspěvků (§19a, část sedmá zákona 
č. 139/1995 Sb.). 

4. Personální zabezpečení
Vedoucí vychovatelka je kvalifikovaná a má dlouholetou praxi na zdejší škole. Je 

členkou vedení školy a metodického sdružení 1. stupně. Má vymezeny povinnosti 
vyplývající z organizace provozu a kompetence v oblasti hospodaření a materiálního 
vybavení školní družiny. 

Nová členka kolektivu, vychovatelka s úvazkem 0,8, je začínající absolventkou 
rodinné školy. Je rovněž členkou metodického sdružení 1. stupně. 

5. Organizace provozu
Ve dvou odděleních je zapsáno k pravidelné docházce celkem 46 žáků 1. až 5. 

ročníku. Organizace provozu:
 od 6:00 h do 7:50 h  jedno oddělení
 od 11:30 h do 15:00 h dvě oddělení
 od 15:00 h do 16:00 h jedno oddělení

Prázdninová činnost bude nabízena rodičům písemnou formou, obsahující konkrétní 
nabídku činností.

Organizace provozu je efektivní a vyhovuje potřebám zařízení.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Činnost školní družiny je hodnocena jako průměrná.

V době inspekce nebylo zaznamenáno porušování závazných obecně platných předpisů.

V Novém Jičíně             dne 12. listopadu 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Věra Dufková v. r.

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  6. 11. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  ................................................
Mgr. Josef Hanzelka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 13. listopadu 1998 144 260/98-011128
Školský úřad: 13. listopadu 1998 144 260/98-011128
Rada školy: není zřízena


	1. Dokumentace školní družiny
	2. Kontrolní činnost
	3. Materiálně technické podmínky
	4. Personální zabezpečení
	5. Organizace provozu



